ПРОТОКОЛ № 1/08
годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества «Роспечать» Рязанской области

 (далее ОАО «Роспечать» Рязанской области и/или Общество)

 г. Рязань                                                                                                                                       22 мая 2008 года

Дата проведения Собрания: 22 мая 2008 года.

Место проведения собрания: город Рязань, ул. Дзержинского, д. 3
Начало собрания: 11 часов 00 минут 22 мая 2008 года.

Место проведения регистрации участников собрания: город Рязань, ул. Дзержинского, д. 3
Начало регистрации участников собрания: 10 часов 00 минут 22 мая 2008 года.

Окончание регистрации участников собрания: 10 часов 50 минут 22 мая 2008 года.

Форма проведения общего собрания: совместное присутствие акционеров (собрание).
Дата составления протокола: 22 мая 2008 года.

Рабочие органы Собрания:

Председательствующий на собрании:  Комиссаров Владимир Витальевич.
Секретарь Собрания: Беспятко Людмила Аркадьевна.
Счетная комиссия Общества:

1. Фоломова Светлана Анатольевна

2. Есенина Галина Алексеевна

3. Ямпольская Вера Валерьевна

Председатель Счетной комиссии – Фоломова Светлана Анатольевна.

Председательствующий на Собрании ОАО «Роспечать» Рязанской области Комиссаров Владимир Витальевич предоставил слово для объявления предварительных итогов регистрации акционеров, участвующих в Собрании по состоянию на 11 часов 00 минут.
Председатель Счетной комиссии Фоломова Светлана Анатольевна выступила с сообщением о результатах регистрации акционеров и их представителей:

«Общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующий акций Общества, по состоянию на 16 апреля 2008 года составляет 35 300 (тридцать пять тысяч триста) штуки.

Количество голосов, которыми обладают акционеры (их представители), принимающие участие в Собрании составляет 35175 (тридцать пять тысяч сто семьдесят пять)  голосующих акций  - 99.65 (девяносто девять целых шестьдесят пять сотых) %  от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум Собрания  имеется для принятия решений по всем вопросам повестки дня Собрания.

Собрание признается правомочным.

Письменных жалоб и заявлений по процедуре регистрации не получено».
Повестка дня Собрания.

1. Утверждение годового Отчета Общества.
2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества.
3. Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2007г.
4. О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2007г.
5. Избрание членов Совета директоров Общества.
6. Избрание членов Ревизионной комиссии Общества.
7. Утверждение аудитора Общества.
8. Утверждение новой редакции Устава.
Председательствующий на Собрании Комиссаров В.В., открыл Собрание и приступил к обсуждению вопросов повестки дня.

Первый вопрос повестки дня: «Утверждение годового отчета Общества».

Слушали Генерального директора Общества Волошенкову Т.И.,  которая представила акционерам на утверждение годовой отчёт Общества. Председательствующий на Собрании  Комиссаров В.В., сообщил, что Совет директоров ОАО «Роспечать» Рязанской области своим решением 15 апреля 2008 года (протокол № 3/08 от 15 апреля 2008 года) предварительно утвердил годовой отчет Общества.
Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить годовой отчет Общества».
Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня – 35 300 (тридцать пять тысяч триста).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве 35175 (тридцать пять тысяч сто семьдесят пять)  - 99.65 (девяносто девять целых шестьдесят пять сотых) % от общего числа голосов, принятых к определению кворума.

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	ПРОГОЛОСОВАЛИ:
	За
	35175
	Голосов
	99.65%

	Против
	0
	Голосов
	0%

	Воздержался
	0
	Голосов
	0%

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов
	0%

	Не голосовал
	0
	Голосов
	0%

По итогам голосования по первому вопросу принято решение: «Утвердить годовой отчет Общества».
Второй вопрос повестки дня: «Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества».

Слушали Генерального директора Общества Волошенкову Т.И.,  которая представила акционерам на утверждение годовую бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчет о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества. Председательствующий на Собрании Комиссаров В.В., сообщил, что Совет директоров Общества предварительно утвердил годовую бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества за 2007 год.
Принять к сведению отчет ревизионной комиссии Общества и аудиторское заключение Общества. (Протокол Совета директоров № 3/08 от 15 апреля 2008 года).
Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества».
Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня – 35 300 (тридцать пять тысяч триста).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве 35175 (тридцать пять тысяч сто семьдесят пять)  - 99.65 (девяносто девять целых шестьдесят пять сотых) % от общего числа голосов, принятых к определению кворума.

 Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	ПРОГОЛОСОВАЛИ:
	За
	35175
	Голосов
	99.65%

	Против
	0
	Голосов
	0%

	Воздержался
	0
	Голосов
	0%

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов
	0%

	Не голосовал
	0
	Голосов
	0%

По итогам голосования по второму вопросу принято решение: «Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества».
Третий вопрос повестки дня: «Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2007г.»
Слушали Председательствующего на собрании Комиссарова В.В., который сообщил, что Совет директоров Общества своим решением от 15 апреля 2008 года (протокол № 3/08 от 15 апреля 2008 года) предварительно рекомендовал годовому общему собранию акционеров ОАО «Роспечать» Рязанской области утвердить следующее распределение прибыли Общества по результатам 2007 года: прибыль Общества по результатам финансового года оставить в распоряжении Общества».
Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить следующее распределение прибыли Общества по результатам 2007 года: прибыль Общества по результатам финансового года оставить в распоряжении Общества».
Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня – 35 300 (тридцать пять тысяч триста).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве 35175 (тридцать пять тысяч сто семьдесят пять)  - 99.65 (девяносто девять целых шестьдесят пять сотых) % от общего числа голосов, принятых к определению кворума.

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	ПРОГОЛОСОВАЛИ:
	За
	35175
	Голосов
	99.65%

	Против
	0
	Голосов
	0%

	Воздержался
	0
	Голосов
	0%

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов
	0%

	Не голосовал
	0
	Голосов
	0%

По итогам голосования по третьему вопросу принято решение: «Утвердить следующее распределение прибыли Общества по результатам 2007 года: прибыль Общества по результатам финансового года оставить в распоряжении Общества».
Четвертый вопрос повестки дня: «О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2007г.»
Слушали Председательствующего на собрании Комиссарова В.В., который сообщил, что Совет директоров Общества своим решением от 15 апреля 2008 года (протокол № 3/08 от 15 апреля 2008 года) предварительно рекомендовал годовому общему собранию акционеров ОАО «Роспечать» Рязанской области дивиденды по обыкновенным именным акциям Общества за 2007 год не начислять и не выплачивать».
Вопрос, поставленный на голосование: «Дивиденды по обыкновенным именным акциям Общества за 2007 год не начислять и не выплачивать».
Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня – 35 300 (тридцать пять тысяч триста).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве 35175 (тридцать пять тысяч сто семьдесят пять)  - 99.65 (девяносто девять целых шестьдесят пять сотых) % от общего числа голосов, принятых к определению кворума.

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	ПРОГОЛОСОВАЛИ:
	За
	35175
	Голосов
	99.65%

	Против
	0
	Голосов
	0%

	Воздержался
	0
	Голосов
	0%

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов
	0%

	Не голосовал
	0
	Голосов
	0%

По итогам голосования по четвертому вопросу принято решение: «Дивиденды по обыкновенным именным акциям Общества за 2007 год не начислять и не выплачивать».
Пятый вопрос повестки дня: «Избрание членов Совета директоров Общества».

Выступил Председательствующий на собрании Комиссаров В.В., который сообщил, что акционерами Общества, владеющими более 2% голосующих акций Общества предложены следующие кандидатуры в Совет директоров Общества, избираемых на годовом общем собрании акционеров:

	№

п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Занимаемая должность
	Сведения о принадлежащих кандидату акциях Общества

	1
	Казаков Михаил Андреевич
	Директор департамента развития  ОАО Агентство «Роспечать»
	- не принадлежат

	2
	Соколова Светлана Анатольевна
	Председатель Совета директоров ОАО Агентство «Роспечать», Генеральный директор ООО «ГЭС»
	- не принадлежат

	3
	Беспятко Людмила Аркадьевна
	Начальник правового управления ОАО Агентство «Роспечать»
	- не принадлежат

	4
	Волошенкова Татьяна Ивановна
	Генеральный директор ОАО «Роспечать» Рязанской области
	- не принадлежат

	5
	Чуйко Елена Васильевна
	Заместитель Генерального директора ОАО Агентство «Роспечать», директор департамента логистики ОАО Агентство «Роспечать»
	- не принадлежат

Выборы членов Совета директоров Общества осуществляются кумулятивным голосованием. Избранными в состав Совета директоров Общества считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов.

Вопрос, поставленный на голосование: «Избрать в состав Совета директоров Общества:

Ф.И.О. кандидатов:
1. Казаков Михаил Андреевич;
2. Соколова Светлана Анатольевна;

3. Беспятко Людмила Аркадьевна;

4. Волошенкова Татьяна Ивановна;
5. Чуйко Елена Васильевна».
Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня – 176 500 (сто семьдесят шесть тысяч пятьсот).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве 175875 (сто семьдесят пять тысяч восемьсот семьдесят пять)  - 99.65 (девяносто девять целых шестьдесят пять сотых) % от общего числа голосов, принятых к определению кворума.

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	1
	Казаков Михаил Андреевич
	За
	35175
	Голосов

	2
	Соколова Светлана Анатольевна
	За
	35175
	Голосов

	3
	Беспятко Людмила Аркадьевна
	За
	35175
	Голосов

	4
	Волошенкова Татьяна Ивановна
	За
	35175
	Голосов

	5
	Чуйко Елена Васильевна
	За
	35175
	Голосов

	Против всех
	0
	Голосов

	Воздержался по всем
	0
	Голосов

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов

	Не голосовал
	0
	Голосов

По итогам голосования по пятому вопросу принято решение: «Избрать в состав Совета директоров Общества:

Ф.И.О. кандидатов:

	1
	Казаков Михаил Андреевич

	2
	Соколова Светлана Анатольевна

	3
	Беспятко Людмила Аркадьевна

	4
	Волошенкова Татьяна Ивановна

	5
	Чуйко Елена Васильевна

Шестой вопрос повестки дня: «Избрание членов Ревизионной комиссии Общества».
Выступил Председательствующий на собрании Комиссаров В.В., который сообщил, что акционерами Общества, владеющими более 2% голосующих акций Общества предложены следующие кандидатуры в Ревизионную комиссию Общества, избираемую на годовом общем собрании акционеров:
	№

п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Занимаемая должность
	Сведения о принадлежащих кандидату акциях Общества

	1
	Гегнер Борис Петрович
	Руководитель департамента ООО «Русско-Азиатская Инвестиционная компания»
	- не принадлежат

	2
	Романенко Анатолий Романович
	Главный специалист ООО «Русско-Азиатская Инвестиционная компания»
	- не принадлежат

	3
	Каторгина Ирина  Анатольевна
	Главный специалист ООО «Русско-Азиатская Инвестиционная компания»
	- не принадлежат

Выборы членов Ревизионной комиссии Общества в соответствие с Уставом Общества осуществляются простым голосованием. Избранным в Ревизионную комиссию Общества считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов.

Вопрос, поставленный на голосование: «Избрать в состав Ревизионной комиссии Общества:

Ф.И.О. кандидатов:

1. Гегнер Борис Петрович

2. Романенко Анатолий Романович

3. Каторгина Ирина  Анатольевна».

Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня – 35 300 (тридцать пять тысяч триста).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве 35175 (тридцать пять тысяч сто семьдесят пять)  - 99.65 (девяносто девять целых шестьдесят пять сотых) %от общего числа голосов, принятых к определению кворума.

 Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	1.
	Гегнер Борис Петрович
	За
	35175
	Голосов

	2.
	Романенко Анатолий Романович
	За
	35175
	Голосов

	3.
	Каторгина Ирина  Анатольевна
	За
	35175
	Голосов

	Против всех
	0
	Голосов

	Воздержался по всем
	0
	Голосов

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов

	Не голосовал
	0
	Голосов

По итогам голосования по шестому вопросу принято решение: «Избрать в состав Ревизионной комиссии Общества:

Ф.И.О. кандидатов:

1. Гегнер Борис Петрович

2. Романенко Анатолий Романович

3. Каторгина Ирина  Анатольевна».

Седьмой вопрос повестки дня: «Утверждение аудитора Общества».
Слушали Председательствующего на собрании Комиссарова В.В., который сообщил, что Совет директоров Общества своим решением от 15 апреля 2008 года (протокол № 3/08 от 15 апреля 2008 года) предварительно рекомендовал годовому общему собранию акционеров утвердить аудитором Общества на 2008 год Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторский информационно-консультационный центр «Эксперт-Аудитор».
Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить аудитором Общества на 2008 год Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторский информационно-консультационный центр «Эксперт-Аудитор».
Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня – 35 300 (тридцать пять тысяч триста).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве 35175 (тридцать пять тысяч сто семьдесят пять)  - 99.65 (девяносто девять целых шестьдесят пять сотых) %от общего числа голосов, принятых к определению кворума.

.

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	ПРОГОЛОСОВАЛИ:
	За
	35175
	Голосов
	99.65%

	Против
	0
	Голосов
	0%

	Воздержался
	0
	Голосов
	0%

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов
	0%

	Не голосовал
	0
	Голосов
	0%

По итогам голосования по седьмому вопросу принято решение: «Утвердить аудитором Общества на 2008 год Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторский информационно-консультационный центр «Эксперт-Аудитор».
Восьмой вопрос повестки дня: «Утверждение новой редакции Устава»
Слушали Председательствующего на собрании Комисарова В.В., который сообщил, что Совет директоров Общества своим решением от 15 апреля 2008 года (протокол № 3/08 от 15 апреля 2008 года) предварительно рекомендовал годовому общему собранию акционеров утвердить новую редакцию Устава.

Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить новую редакцию Устава».

Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня – 35 300 (тридцать пять тысяч триста).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве 35175 (тридцать пять тысяч сто семьдесят пять)  - 99.65 (девяносто девять целых шестьдесят пять сотых) % от общего числа голосов, принятых к определению кворума.

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	ПРОГОЛОСОВАЛИ:
	За
	35175
	Голосов
	99.65%

	Против
	0
	Голосов
	0%

	Воздержался
	0
	Голосов
	0%

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов
	0%

	Не голосовал
	0
	Голосов
	0%

По итогам голосования по восьмому вопросу принято решение: «Утвердить новую редакцию Устава».

На этом повестка годового общего собрания акционеров ОАО «Роспечать» Рязанской области исчерпана. Председательствующий на собрании Комиссаров В.В. объявил Собрание закрытым в 12 часов  ​​​​20 минут.

Протокол Счётной комиссии об итогах голосования на очередном общем собрании акционеров ОАО «Роспечать» Рязанской области от «22» мая 2008 года прилагается.

Председательствующий на Собрании

                                  В.В. Комиссаров
Секретарь Собрания

                                   Л.А. Беспятко
PAGE
6